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Tapahtumat Via-
porin ja Itämeren

laivastossa.
Laivasto ja Viaporin va-

rusväki täydellisesti uuden
hallituksen kannalla.

Ensimäisen sekasorron aikana tu-
li laivaston päällikkö amiraali

Njepenin erehdyksessä
surmatuksi.

Pietari, maalisk- 19 p. (Vi-
rallisesti.) Maaliskuun 16 päivän
illalla tapahtui Itämeren laivas-
ton laivoilla suuri mielten kuohu,
jolla oli järjestymätön luonne ja
joka nähtävästi oli johtunut sii-
tä, ettei laivasto ollut tehnyt it-
selleen täysin selväksi maassa ta-
pahtuvien suurten tapausten laa-
tua. Näiden tapahtumain merki-
tyksen selvittely oli laivastolle
sitäkin tärkeämpi kuin Pietaris-
ta saapui mitä erilaisimpia hä-
ivyttäviä tietoja ja huhuja, niin
ettei miehistö selvästi käsittänyt,
että koko upseerikunta, jossa jo
kauvau oli vallinnut koko maan
kanssa yhtäläinen tyytymättö-
myys vanhan hallituksen rikol-
lista käyttäytymistä kohtaan, rie-
mulla kävi kansan puolelle ja
mitä päättäväisemmäilä tavalla
pyrki toteuttamaan uutta järjes-
tystä. Mieltenkuohu sai kaaos-
maisen luonteen erittäinkin sen
vuoksi, että silloin kuin osa mat-

ruuseistamme lausui julki luotta-
muksensa laivaston päällikölle
vara-amiraali Njepeuille, toinen
osa päinvastoin lausui hänelle
epäluottamuksensa. Asiaintila lai-
vastossa vaati kiireellisiä toimen-
piteitä kun päinvastaisessa ta-
pauksessa laivastoa uhkasi tais-
tclukelpoisuuden menetys, joka
olisi tuonut mukanaan mitä va-
kavimman sotavaaran Pietarille,
jota vain Venäjän merivoimat
suojelevat mahdollista hyökkäys-
tä vastaan vihollisen puolelta. Tä-
män vuoksi lähetettiin laivastoon
kiireellisesti edusmies F. I. Rodit-
shev ja M. I. Skobelev ja samoin
saman 16 päivän iltana ryhtyi oi-
keusministeri A. P. Kerenski
neuvotteluun sähköteitse laivas-
ton matruusien valtuutettujen
kanssa. A. F. Kerenski pyysi
matruuseja viipymättä lakkaa-
maan hävityksestä Venäjän, lai-
vastossa, joka oli tarpeen Venä-
jän kansanvaltaisuudelle ja va-
paalle Venäjälle ja ilmotti, että
amiraali Njepenin samoin kuin
myöskin korkean ylipäällikön esi-
kuntapäällikkö olivat avoimesti
tunnustaneet väliaikaisen halli-
tuksen vallan ja ehdottomasti
alistuneet sen alle, minkä vuoksi
hänen ilmotuksiaan ja määräyk-
siään oli laivaston koko henkilö-
kunnan uskottava. Lennäthiko-
neen ääressä ollut matruusien
valtuutettujen asiamies otti vas-
taan A. F. Kerenskin auktoriteet-
ti sen ilmotuksen sekä selitti, että
mieltenkuohu on tapahtunut vää-
rinkäsityksestä ja tapahtuvien ta-
pahtumain merkityksen käsittä-
mättömyydestä. Samoin ilmotti
matruusien että mat-
ruusit haluavat kannattaa, uutta
hallitusta ja kääntyvät sen puo-
leen pyytäen sitä tekemään kai-
ken mahdollisen laivaston taiste-
luvoimain lisäämiseksi. T. k. 17
p:nä edellämainittujen henkilöi-

rt en paikkakunnalle saapumisen
jälkeen ja heidän to.holtaan toril-
In pidetyn suurenmoisen mielen-
osotuksen jälkeen tapahtui mie-
histön mielialassa jyrkkä kään-
ne rauhallisuuteen ja järjestyk-
sen palautumiseen päin.

Tämän yhteydessä on huomau-
tettava, että koko mieltenkuohun
aikana toimi laivaston esikunta
keskeytyksettä ja miehistön myö-
tätuntoisen suhtautumisen kautta
säilyi ja pysyi innokkaassa työs-
sä. Tapahtunut mielten kuohu
aiheutti maalle ja laivastolle ras-
kaan tappion laivaston päällikön
amiraali Njepenin persoonassa,
joka surmattiin t. k. 17 p:nä. Sur-
mansa saaneiden haavottuneiden
laivastoon kuuluvien henkilöjen
lukumäärää selvitetään.

Laivastoa komentaa nyt vanhin
amiraaleista ja saatiin häneltä t.
k. 18 p:nä seuraava sähkösano-
ma:

Itämeren laivastot. Viaporin
linnotuksen varusväki ja Viapo-
rin linnotusalueen sotaväki koko-
nai su.udessaar, alimmasta kor-
keimpaan saakka tervehtii yksi-
mielisesti uutta kansallista hal-
litusta ilmilausuen sille täydelli-
sen luottamuksensa ja pyytävät
ilmottamaan koko maalle, että
matruusit, sotamiehet, upseerit ja
työmiehet ovat empimättä men-
neet kansan puolelle ja nyt odot-
tavat he mitä pikaisinta perusta
van kokoon-
kutsumista, joka ratkaisee kysy-
myksen hallitusmuodosta, ja ryh-
tyvät tavallisiin toimiinsa suu-
rella tarmolla ja lujalla uskolla
vapaan Venäjän kansan valoi-
saan tulevaisuuteen.

Aleksandroff jälleen
vapaana.

Yrittänyt hävittää papereitaan
lääninhallituksesta-

Tänä aamuna ilmestyi ent.
esittelijä Anat, Aleksandroff äk-
kiarvaamatta täkäläiseen läänin-
hallitukseen hän oli jollain ta-
voin pääsyyt jälleen vapaaksi
ja alkoi, kuten väitetään, hävit-
tää papereitaan. Tästä ilmotet-
tiin heti puhelimella sotilaskomi-
tealle, mistä paikalle saapui soti-
laita, jotka takavarikoivat osan
papereista lukiten oven hra Alek-
sandroffin entiseen huoneeseen
vieden avaimet mennessään.
Aleksandroff jäi edelleen va-
paaksi.

Itsevaltiuden pois-
tammen.

Hallitsema senaatti walMistaa
luopumisasiakirjat julnaisemal-

Ia ne asetuskokoelmassa.
Pietari, maalisi. 19 p. (Viral-

lisesti. — P.T.) T. k. 18 P:n» pidet-
tiin hallitseman senaatin ensimaisen dr-
pardementin islunto, jossa esitettiin
keisari Nikolai 2:n waltaistuimesta
luopumista ja suuriruhtinas Mihail
Aleksllndiowiisl,in kieltäytymistä otta-
masta wastlllln korkeinta w»lta» en-
nenkuin perustani» kansalliskokous on
wnhwistanut hallitusmuodon ja wal°

Hinta 10 p.

tllkunnan perustuslait, koskemat asia-
kirjat. Asiakirjat wei senaattiin oi-
keusministeri Kerenski, joka, annet-
tuaan ne senaatin ensimäisen deparde-
mentin yliprokruaattorille, kehotti se-
naattia käsittelemään kysymyksen nii-

den julkaisemisesta yleisesti tiedoksi,
minkä jälkeen ministeri poistui istun-
tosalista. Käsitellessään sen" käsitettä-
Maksi jätetyn kysymyksen, päätti se-
naatti julaista molemmat asiakirjat
asetusten ja hallituksen määräysten

kokoelmassa ja ilmoitan tästä käskykir-
jeellä kaikille senaatin alaisille Mirka-
miehille ja hallituslaitolsille.

Tämän jälleen astui uudelleen is-
tuntosaliin oikeusministeri ja ensimäi-
sen depardementin puheenjohtaja S-
B. Väiski, jok», ilmotcttulllln senaatin
asiassa tekemän päätöksen, kääntyi U.
F. Kerenfikin puoleen kaikkien senaat-
torien yksimielisen harkinnan mukaan
seuraamin sanoin:

Hallitseman senaatin ensimäinen de-
pllrdemcutti lausuu Miiliaikaiselle hal-
litukselle symimmän tunnustuksensa
nopeasta laillisuuden j» järjestyksen
palauttamisesta kalliissa isänmaassam-
me, asettaen itsensä tämän hallituksen
käytettämäksi täydelleen järjestyksen ja
laillisuuden ylläpitämiseksi kalliin syn-
nyinmaan kukoistuksen ja menestyksen
taZeen».

tähän lausui oikeus-
ministeri Kerenski:

Katson MelMollisuudetseni ilmoitan
kuulemani Mäliaikaiselle hallitukselle.
Olen onnellinen siitä, että minun osal-
leni lankesi jättiin Peitari Suuren ne-
ron oikeuden järjestyksen suojaksi luo-
malle laitokselle erittäin tärkeät Mal-
tiolliset asiakirjat, joiden jnlkaiseminen
täyttää Manhan maltiojärjestykfen lak-
kauttaminen.

Molemmat asiakirjat otti senaatti
säilytettämälften ikuisiksi ajoiksi. Sa-
mana päimänä ilmotti oikeusministeri
Mäliaikaiselle hallitukselle ensimäisen
depardementin tekemästä päätöksestä
ja hallitseman senaatin tekemästä il-
motuksesta.

julistus töihin palaa-
mijesta.

Pietari, maalisi. 19 P. <P.T>)
Työmäen ja sotamiesten edustajain
neumosto on kokouksessaan t. k. 18 P:nä
1,17N äänellä 3» wastaan hymäksynyi
seuraaman päätökseni:

Tunnustaen, että Manhan järjestys-
tä mustaan nousseen kansan ensimäi-
nen ratkaisema isku »n sllamuttanui
menestyksen ja riittämässä määrin
tulMannut työmäenluoklln aseman sen
mnllllnlumoulsellisesfll taistelussa, kat-
so» työmäen ja sotamiesten edustazain
neumusto mahdolliseksi nyt alkaa uudel-
leen työt Pietarin alueella sillä ehdolla,
että ne heti, kun eusimiiinen mertkt on
annettu, uudelleen keskeytetään. Töi-
den alkaminen nykyhetkenä on Maltta-
maton sen muuksi, että lakkojen jatku-
minen uhkaa mitä suurimmassa mää-
rässä saattaa epäjärjestykseen Manhan
hallituksen jo muutenkin järkyttämäi
maan taloudelliset Moinmt. Samalla
kehottaa neumosto Miipymättä lujitta-
maan ja muodostamaan työmäenjnr-
jestöjä kaikissa muodoissa sekä myös-
kin tukikohtia Mllllllnkumoukfellisen
taistelun jatkamista Marten siksi kun-
nes Mllnha hallitusmaltll on lopulli-
sesti kukistettu ja proletaarien luokka-
ihanteet sllnmutettu.
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